

A.F. Holding ApS

c/o Martinsen, Aarhus, Voldbjergvej 16, 2. sal, 8240 Risskov

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 25 78 70 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

Allan Freivald
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	A.F. Holding ApS c/o Martinsen, Aarhus Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov E-mail: a1freivald@gmail.com CVR-nr.: 25 78 70 80 Stiftet: 12. december 2000 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Allan Freivald
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomheder	Senior Estate ApS, Aarhus Ejendomsselskabet Mejlgade 101, Århus ApS, Aarhus Widia Holding ApS, Aarhus Borggade 6 Aarhus ApS (likvideret i 2023), Ikast
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 13. juni 2023 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at være holdingselskab som ejer aktier og anparter i tilknyttede virksomheder.

Selskabets aktivitet er herudover investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -444 t.kr. mod -452 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -24.688 t.kr. mod 44.952 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-444.375	-452.348
2 Personaleomkostninger	-1.032.052	-1.031.646
Driftsresultat	-1.476.427	-1.483.994
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.984.452	-1.357.413
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	12.903.043
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	340.270	240.102
Andre finansielle indtægter	13.428.589	45.650.278
3 Øvrige finansielle omkostninger	-45.737.553	-1.536.663
Resultat før skat	-31.460.669	54.415.353
4 Skat af årets resultat	6.772.865	-9.463.676
Årets resultat	-24.687.804	44.951.677
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	21.000.000
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	23.837.277
Disponeret fra overført resultat	-24.805.604	0
Disponeret i alt	-24.687.804	44.951.677
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.400.000	0

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.432.939	14.740.413
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.432.939</u>	<u>14.740.413</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.432.939</u>	<u>14.740.413</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.929.973	20.690.371
Udskudte skatteaktiver	6.418.372	0
Tilgodehavende selskabsskat	1.685.241	528.710
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	868.871	878.515
Andre tilgodehavender	10.718	7.123
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>222.657</u>
Tilgodehavender i alt	<u>29.913.175</u>	<u>22.327.376</u>
Værdipapirer	<u>241.580.392</u>	<u>310.807.733</u>
Værdipapirer i alt	<u>241.580.392</u>	<u>310.807.733</u>
Likvide beholdninger	<u>64.930.905</u>	<u>31.538.915</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>336.424.472</u>	<u>364.674.024</u>
Aktiver i alt	<u>351.857.411</u>	<u>379.414.437</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	347.988.120	372.793.724
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	<u>348.230.920</u>	<u>373.033.124</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	9.344
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.510.487	3.070.902
Anden gæld	116.004	3.301.067
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.626.491</u>	<u>6.381.313</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.626.491</u>	<u>6.381.313</u>
Passiver i alt	<u>351.857.411</u>	<u>379.414.437</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	348.956.447	6.000.000	355.081.447
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	23.837.277	114.400	23.951.677
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	21.000.000	0	21.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-21.000.000	0	-21.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	372.793.724	114.400	373.033.124
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-24.805.604	117.800	-24.687.804
	<u>125.000</u>	<u>347.988.120</u>	<u>117.800</u>	<u>348.230.920</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Oplysninger om dagsværdi		<u>Værdipapirer</u>
Dagsværdi ultimo		<u>241.580.392</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-30.547.850</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.017.728	1.017.728
Andre omkostninger til social sikring	<u>14.324</u>	<u>13.918</u>
	<u>1.032.052</u>	<u>1.031.646</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>45.737.553</u>	<u>1.536.663</u>
	<u>45.737.553</u>	<u>1.536.663</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-868.871	9.173.518
Årets regulering af udskudt skat	-6.418.372	0
Regulering af tidligere års skat	<u>514.378</u>	<u>290.158</u>
	<u>-6.772.865</u>	<u>9.463.676</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	52.533.986	52.533.986
Kostpris ultimo	52.533.986	52.533.986
Nedskrivninger primo	-37.793.574	-21.402.763
Årets resultat	1.984.452	-1.357.413
Udbytte	-1.291.925	-15.033.397
Nedskrivninger ultimo	-37.101.047	-37.793.573
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.432.939	14.740.413

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Senior Estate ApS, Aarhus	100 %	7.710.949	1.641.964
Ejendomsselskabet Mejlgade 101, Århus ApS, Aarhus	100 %	5.544.130	220.035
Widia Holding ApS, Aarhus	10 %	21.851.760	1.713.690
Borggade 6 Aarhus ApS (likvideret i 2023), Ikast	60 %	97.981	-81.527
		35.204.820	3.494.162

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer overfor realkreditgæld i Widia Holding ApS i alt 48.484 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har afstået kapitalandele i tilknyttede virksomheder og har i den forbindelse påtaget sig en garantiforpligtelse på maksimalt, t.kr. 53.333, vedrørende eventuelle mangler. Forpligtelsen løber maksimalt 3 år fra år 2021.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
